[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
​​​​​31.08.2018                                                                                                                                                                                                                                             № 360
с. Солтон

     В соответствии со ст. 6.9 Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи»,  в связи  с введением в действие Единой государственной информационной системы социального обеспечения, с законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», решением Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.03.2018 № 7 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Администрации Солтонского района Алтайского края»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в Положение «О порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Солтонского района», утвержденное постановлением Администрации Солтонского района Алтайского края от 31.03.2011 № 215 следующие изменения и дополнения:
        1) Раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Солтонского  района Алтайского края, предусмотренные Реестром муниципальных должностей в Алтайском крае или Реестром должностей муниципальной службы в Алтайском крае, устанавливается пенсия за выслугу лет за счет средств районного бюджета при наличии следующих условий:

1) наличие стажа муниципальной службы не менее 15 лет, а при установлении пенсии за выслугу лет с 1 января 2017 года - наличие стажа муниципальной службы, определенного согласно приложению к решению Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края
от 26.03.2018 № 7;
2) при увольнении с муниципальной службы Администрации Солтонского  района Алтайского края после 10 октября 1997 года по следующим основаниям:

а) ликвидация органов местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, а также сокращение численности или штата муниципальных служащих органов местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования;

б) обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующее продолжению муниципальной службы;

в) истечение срока действия срочного трудового договора (контракта);

г) достижение предельного возраста, установленного действующим законодательством для замещения должности муниципальной службы;

д) увольнение по собственному желанию.
       2.2. Лицам, указанным в пункте 2.1. раздела 2 настоящего Положения назначается пенсия за выслугу лет в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений указанной выплаты, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях".
       2.3 Стаж муниципальной службы муниципального служащего, дающего право на выплату пенсии за выслугу лет, исчисляется в соответствии со статьей 10 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае».
       2.4. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания за каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, указанного в  пунктах 2.1., 2.2. раздела 2 настоящего Положения. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений указанной выплаты не может превышать
55 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.
       2.5. Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет, не может превышать
2,3 должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной службы (с учетом районного коэффициента, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации).

2.6. Размер пенсии за выслугу лет лицам, обратившимся за ее назначением, исчисляется исходя из среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествовавших дню ее прекращения, либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости (по инвалидности).
В случае замещения лицами должностей муниципальной службы менее 12 полных месяцев размер среднемесячного денежного содержания исчисляется путем деления общей суммы денежного содержания за фактически отработанные полные месяцы на должностях муниципальной службы на число этих месяцев.
2.7. В случае если размер пенсии за выслугу лет меньше, чем установленная законодательством Российской Федерации сумма фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, действующая по состоянию на 01.01.2018 года, пенсия за выслугу лет устанавливаются в размере  500 (пятьсот) рублей, с 01.01.2019 года в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
2.8. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период получения лицом, замещавшим должность муниципальной службы, иной пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии или иного ежемесячного пожизненного денежного содержания, назначенных в соответствии с федеральным законом, законом Алтайского края или иного субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом».
2.9. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения лицом государственных должностей и муниципальных должностей на постоянной основе, нахождения лица на государственной службе или на муниципальной службе, а также лицам, которым в соответствии с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом назначены пенсия за выслугу лет, ежемесячное пожизненное содержание».
        2) В пунктах 3.1., 3.2. раздела 3, пункте 4.2. раздела 4 Положения  слова «Управляющий делами Администрации Солтонского района», в соответствующей падежной форме, заменить на слова «начальник общего отдела Администрации Солтонского района» в соответствующей падежной форме.
         3) Включить в  Положение раздел 5 и дополнить его пунктами 5.1., 5.2. следующего содержания:

        «5.1. Администрация Солтонского района обеспечивает размещение информации о предоставлении доплаты к пенсии муниципальных служащих в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее  - ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
         5.2. Информация о предоставлении доплаты к пенсии муниципальных служащих, размещенная в ЕГИССО, может быть получена заявителем через личный кабинет на Едином портале, в том числе в виде электронного документа, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации».

        2. Внести в Приложение 1 Положения «О порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Солтонского района» следующие изменения:

  1) слова «Управляющий делами Администрации района» заменить на слова «Начальник общего отдела Администрации Солтонского района».

        3. Внести в Приложение 2 Положения «О порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Солтонского района» следующие изменения:

 1) слова «Главе Администрации Солтонского района» заменить на слова «Главе Солтонского района».
       4. Постановление Администрации Солтонского района от 06.12.2016
№ 495 «О внесении изменений в постановление Администрации Солтонского района от 31.03.2011 № 215 «Об утверждении Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Солтонского района» признать утратившим силу.

        5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru.
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           Глава Солтонского района                                         М.П. Лудцев
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Солтонского района Алтайского края от 31.03.2011 № 215 «Об утверждении Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Солтонского района»